
104 | rezident zima 2015/2016

Budova byla vystavěna v roce 1995 po demolici původního objektu 
ve staré zástavbě. Za dvacet let užívání a průběžných zásahů vybavení 
posledních pater morálně dosloužilo a interiér ztratil svůj kontext 
s okolím, krásným výhledem i terasou.

Velkorysé kanceláře, reprezentativní prostory, místa pro jednání 
i společenské akce firmy – k tomu všemu dům slouží. O patro níže pod 
kanceláří se nachází zrekonstruovaná garsoniéra, kterou dříve obýval 
správce. Nyní ji budou využívat majitelé jako hotelový pokoj, protože 
do pražské pobočky pravidelně dojíždějí. Místnosti propojují schodiště 
a chodba, jejichž rekonstrukce byla součástí projektu.

Prioritou návrhu bylo nepotlačit svérázný styl stávající střechy. Ke 
spolupráci byl přizván Vladimír Strejček, zakladatel studia DRAWetc., 
který povýšil strop na umělecký artefakt s propracovaným příběhem. 

„Baví nás zkoušet nové věci, nestandardní povrchové úpravy, moderní 
kování i práce se světlem, které v době led zdrojů a pokročilé optiky 
nabízí tolik možností. Zároveň ale neopouštíme tradiční přírodní 
materiály, které máme tolik rády,“ říkají architektky. •

SOUHRA INVESTORA S ARCHITEKTEM 
JE ZÁRUKOU KVALITY
Pokud je reč o architektonické kanceláři Jakub Cigler Architekti, většinou se každému

vybaví stavby jako Florentinum, Quadrio či chodovský The Park. Málokdo ale tuší, že 

v početném ateliéru vznikají i menší projekty, kupříkladu rekonstrukce prostoru kanceláří 

ve střešním podlaží domu na Národní třídě v Praze, u kterých je znát, že porozumění 

mezi investorem a architektem je od začátku zárukou dobrého výsledku.

| 105 

Lokace: Praha

Účel: rekonstrukce a interiér reprezentativních

 kanceláří a bytu

Autoři: JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a.s.,  

 MgA. Adéla Prchlíková, Ing. arch. Tereza Ciglerová, 

 Ing. Eva Neumannová

Realizace: 2015

Užitná plocha: 177 m2, 35 m2 terasa

Foto: Milan Mošna (Morris Media);

 Ing. arch. Jan Šebek (JAKUB CIGLER ARCHITEKTI)


